
DECRETO

Expediente nº Órgano Colegiado

PLN/2024/10 El Pleno

PEDRO JOSE NOGUERA ASENSIO, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE
ÓRGANO:

ANTECEDENTES:

Se ha convocado Comisión Informativa de Hacienda para celebrar el próximo día 26
de junio de 2024, al objeto de dictaminar los siguientes asuntos:

1.- REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE
RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS Y LIMPIEZA VIARIA DE LAS TORRES
DE COTILLAS.
2.- PRÓRROGA FORZOSA DEL CONTRATO DE GESTIÓN DE LOS SERVICIOS
PÚBLICOS DE RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS Y DE LIMPIEZA VIARIA
DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE LAS TORRES DE COTILLAS.
3.- EXPEDIENTE DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS.
4.- ALEGACIONES PRESENTADAS A LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DE LA TASA POR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE
BASURA.
5.- NOMBRAMIENTO MIEMBROS COMISIÓN SEGUIMIENTO.

No obstante, se incluyen en el Orden del Día de la presente convocatoria debido a
las siguientes razones de urgencia:

1.- REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE
RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS Y LIMPIEZA VIARIA DE LAS TORRES
DE COTILLAS.

En consecuencia con el plazo de finalización del contrato y la prórroga propuesta,
es necesario la actualización del precio al IPC.

2.- PRÓRROGA FORZOSA DEL CONTRATO DE GESTIÓN DE LOS SERVICIOS
PÚBLICOS DE RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS Y DE LIMPIEZA VIARIA
DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE LAS TORRES DE COTILLAS.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Y
TY

L4
2G

9H
M

XF
66

59
H

D
P7

C
7G

M
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



El contrato prorrogado finaliza el día 13 de julio de 2024 y se trata de un servicio de
prestación obligatoria.

3.- EXPEDIENTE DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS.

Se hace preciso el pago a proveedores del Ayuntamiento que han prestado
servicios y suministros.

4.- ALEGACIONES PRESENTADAS A LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DE LA TASA POR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE
BASURA.

El Presupuesto Municipal tiene previsiones de ingreso que el retraso de la
aprobación de la Ordenanza hace que afecte a la estabilidad presupuestaria.

5.- NOMBRAMIENTO MIEMBROS COMISIÓN SEGUIMIENTO.

Es preciso la constitución de la Comisión de Seguimiento al objeto de resolver las
solicitudes planteadas.

Por lo anteriormente expuesto, DISPONGO:

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo Convocatoria:
Ordinaria

Fecha y hora:
27 de junio de 2024 a las 10:00

Lugar:
Salón de Plenos

Participación a distancia:
No admite participación a distancia

SEGUNDO. Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la
convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

TERCERO. Fijar el siguiente orden del día:

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Y
TY

L4
2G

9H
M

XF
66

59
H

D
P7

C
7G

M
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

A) PARTE RESOLUTIVA

APROBAR LA MINUTA DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24
DE ENERO DE 2024.

APROBAR LA REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO DE GESTIÓN DE
SERVICIOS DE RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS Y LIMPIEZA VIARIA
DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE LAS TORRES DE COTILLAS.

APROBAR , SI PROCEDE, LA PRORROGA FORZOSA DEL CONTRATO DE
GESTIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE RECOGIDA DE RESIDUOS
URBANOS Y DE LIMPIEZA VIARIA DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE LAS
TORRES DE COTILLAS.

APROBAR EL EXPEDIENTE DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE
CRÉDITOS.

APROBAR LAS ALEGACIONES PRESENTADAS CONTRA LA APROBACIÓN
INICIAL DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE VEHÍCULOS
DE MOVILIDAD PERSONAL DE LAS TORRES DE COTILLAS.

APROBAR LA DESIGNACIÓN DE MIEMBROS QUE HAN DE FORMAR
PARTE DE LA COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DEL ACUERDO DE
CONDICIONES LABORALES DE LAS EMPLEADAS Y EMPLEADOS EN EL
AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES DE COTILLAS, 2017-2019.

APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE ERROR DE TRANSCRIPCIÓN EN
ACUERDO PLENARIO.

APROBAR LA DESESTIMACIÓN DE LAS ALEGACIONES PRESENTADAS A
LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR LA
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DOMICILIARIA DE BASURA.

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

MOCIONES.

DAR CUENTA DE LA RELACIÓN DE DECRETOS DE ALCALDÍA Y DE LAS
DISTINTAS CONCEJALÍAS.

DAR CUENTA DE ESCRITOS PRESENTADOS SOBRE COMPOSICIÓN DE
COMISIONES INFORMATIVAS.

DAR CUENTA DEL INFORME ANUAL DE CONTROL FINANCIERO DE 2023.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Y
TY

L4
2G

9H
M

XF
66

59
H

D
P7

C
7G

M
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



13.  

14.  

DAR CUENTA DEL INFORME RESUMEN ANUAL DE CONTROL
FINANCIERO RELATIVO AL PACF 2018-2020-2021, SOBRE EL EJERCICIO
2018.

DAR CUENTA DE LA EJECUCIÓN TRIMESTRAL PRIMER TRIMESTRE 2024.

C) RUEGOS Y PREGUNTAS

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Y
TY

L4
2G

9H
M

XF
66

59
H

D
P7

C
7G

M
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2024-06-24T13:43:04+0200
	Las Torres de Cotillas
	PEDRO JOSE NOGUERA ASENSIO - 48429258K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2024-06-24T13:46:54+0200
	Las Torres de Cotillas
	PEDRO JARA FERNÁNDEZ - 27459715S (FIRMA)
	Lo acepto




